

Verksamhetsplan 2024

Äventyret är nära

På fjället, vattnet, snön, isen eller i skogen – året runt och för alla – skapar Friluftsförbundet roliga, trygga och lärorika äventyr.

Vi har tagit på oss uppdraget att bidra till ökad folkhälsa, livsglädje och respekt för naturen, genom friluftsliv. Med vår ideella kraft främjar och stärker vi fysisk aktivitet och hälsa, mångfald och inkludering, demokratin och respekten för naturen. Det är vårt bidrag till ett ännu bättre samhälle

Vi är en demokratisk, partipolitiskt och religiöst obunden ideell organisation som genom friluftsliv verkar för folkhälsa, livsglädje och respekt för naturen. Sedan 1892 år har vi värnat allemansrätten och främjat friluftslivet.

Som medlemmar inspirerar, stöttar och leder vi varandra. Verksamheten bedrivs lokalt, och stöts av våra regioner och riksorganisationen.

Låt äventyret börja.

Strukturer och mål

Lokalavdelningen kommer under 2024 bestå av en kajaksektion, en friluftssektion, en MTBsektion samt en vilande skridskosektion.

I styrelsen har grenledarna en given plats. Nytt för 2024 är att styrelsen också innefattar en ungdomsrepresentant. Detta förutsätter att årsmötet så bifaller.

Ett omfattande arbete syftande till att anpassa organisationen efter de önskemål som medlemmarna har inleds under året. Med hjälp av regionkontorets kansli tar styrelsen under 2024 tillsammans med en arbetsgrupp fram ett förslag på treårsplan som baseras på enkätunderlag från lokalavdelningens medlemmar.

Arbetet ska slå ut en linje för utveckling av såväl utbud av aktiviteter, engagemang i föreningen som organisationsstrukturer och arbetssätt. Planen läggs för årsmötet 2025.

Nya verksamheter, nya deltagare

Målen, upprättade i Friluftsförbundet Kungälv 2030, ska nås genom att vi fortsätter utvecklas och växa genom tre huvudstrategier till 2030: 1) ledarlett friluftsliv, 2) mer utombuspedagogik i förskola och skola, samt 3) inspiration till allmänheten.

Under 2023 har styrelsen kontaktats av intressenter som önskar att, inom ramen för lokalavdelningen, bedriva verksamhet som skulle bredda vårt utbud i linje med de centrala verksamhetsmålen. Det handlar om "MTB-cykling" samt "vandring lågland". Styrelsen har för avsikt att utreda formerna för hur dessa ska kunna verka hos oss och prioriterar under året ledarutbildningar hos dessa kategorier.

Övriga ledarutbildningsbehov hos befintliga verksamheter löses inom ramen för sektionernas äskningar.

Opinionsarbete

Med anledning av att Länsstyrelsen Västra Götaland antagit en "regional handlingsplan för friluftslivet" tas under året de första kontakterna med kommunen och andra lokala aktörer syftande till att i framtiden skapa ett kommunalt friluftsråd samt, inom ramarna för nämnda råd, sätta kommunen på friluftskartan genom konceptet "Årets friluftskommun".

Ledarlett friluftsliv / Friluftsakademin

De friluftsgrenar som Friluftsförbundet Kungälv 2024 skapar äventyr inom är: kajak, MTB, vandring, kanadensare, Skogsmulle och skogens värld, samt Vildmarksäventyr. Skridskor?

Prioriteringar 2024

Friluftsförbundet Kungälv ska 2024 prioritera att

- Ett omfattande arbete syftande till att anpassa organisationen efter de önskemål som medlemmarna har inleds under året. Med hjälp av regionkontorets kansli tar styrelsen tillsammans med en arbetsgrupp fram ett förslag på treårsplan som baseras på enkätunderlag från lokalavdelningens medlemmar.

Arbetet ska slå ut en linje för utveckling av såväl utbud av aktiviteter, engagemang i föreningen som organisationsstrukturer och arbetssätt.

Planen läggs för årsmötet 2025.

- Bredda vårt utbud av aktiviteter inom områdena MTB och vandring lågland
- Bristen på ledare är generellt den springande punkten i vår verksamhet. Därför är rekrytering och utbildning av ledare prioriterat.
- För att bibehålla engagemang och gemenskap hos våra ledare och medlemmar genomför vi löpande sociala aktiviteter.

Dessa prioriteringar är i linje med lokalavdelningens roll i förverkligandet av Strategi 2030 samt den 3-åriga verksamhetsplanen.

Trygga och säkra äventyr

Att Friluftsförbundets äventyr är trygga och säkra är en viktig grundbult i Friluftsförbundet. Att vi löpande jobbar med att utbilda, fortbilda och säkerställa våra ledares kompetens och förutsättningar för att leda äventyr är utav största vikt. Det är också viktigt att vi inför våra äventyr jobbar med att förebygga säkerheten kring äventyren där ett sätt är att jobba med säkerhetsplaner. Det är också en självklarhet att alla som möter barn och unga i våra verksamheter ska lämna in ett utdrag ur belastningsregistret.

Pandemin har inneburit nya sätt att tänka för att vår verksamhet ska kunna bedrivas på ett tryggt och säkert sätt.

Lokalavdelningen ska säkerställa att ledarmarkeringarna i medlemsregistret är aktuella, och i linje med styrdokument Ledare.

Lokalavdelningens ledare

I dagsläget har lokalavdelningen **X** ideella ledare vilka varje år gör viktiga insatser genom att skapa verksamhet. Målet är att öka antalet ledare. Lokalavdelningens mål för antal ledare 2024 är

<i>Friluftsgren</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>
Fjällvandring och -tur			
Kajak		6	7
Kanadensare		1	1
Klättring		1	1
Långfärdsskridsko		5	5
Längdskidor			
Mountainbike			2
Naturparkour		1	1
Skidor utför (inkl. snowboard)			
Skogsmulle och skogens värld		6	8
Vildmarksäventyr		8	10
Vandring (lågland)			2
Ung ledare			3

För att våra ledare ska fortsätta att trivas i rollen och för att rekrytera ytterligare ledare ska lokalavdelningen:

- Lägga en fast bokning av Kolebacka en gång i månaden där föreningen bjuder sina ledare på fika och en möjlighet att träffas, umgås och byta erfarenheter.
- Utrusta befintliga ledare med en blå funktionst-shirt som komplement till ledarjackorna.
- Gemensam terminsstart i Fontin för att synliggöra föreningen och understryka gemenskapen bland ledarna.

Inom Friluftsakademin skiljer vi på utbildning, fortbildning och kurser. Utbildning är när vi utbildar nya ledare utifrån en gemensam utbildningsplan.

Med fortbildning syftar vi aktiviteter som har till syfte att utveckla våra befintliga ledare.

Fortbildningarna är ett bra sätt för våra ledare att utveckla sig i rollen, hålla sina kunskaper och färdigheter aktuella och skapa utrymme för reflektion. 2024 ska lokalavdelningens ledare erbjudas deltagande i följande fortbildningar:

- Första hjälpen
- Bushcraft?
- Paddling kanadensare

Inventarier/förvaring

Behovet av en central (Kungälv) förvaring av material har blivit allt tydligare när tonvikten, framför allt i friluftsliv, flyttats från Kode. Även material från vilande skridskosektionen behöver förvaltas. En lösning prioriteras under året.

Friluftsliv

Nya grupper

Under året tas initiativ att starta nya mullegrupper i Diseröd och Kareby.

För att ge de äldre mullebarnen möjlighet att växa och bli strövare är det av största vikt att vi hittar nya ledare för en ny strövargrupp för åldrarna 2017-18.

Befintliga grupper:

Sektionen kommer under året 2024 ha följande grupper:

TVM år 2009-10

Lufsare år 2011-12

Stövare år 2013-14

Strövare år 2015-16 Finns ej ledarunderlag i dagsläget

Mulle Fontin (Kräver nyrekrytering av ledare, annars nedlagd)

Mulle Ytterby

Mulle Kode

Satsning på ledarutbildningar

Att sektionens ledare ska ha adekvat utbildning är en prioriterad fråga. Därför räknar vi i sektionen med att grund/vidareutbilda 4 st ledare samt 3st ung ledare.

Samarbeten mellan lokalavdelningar

Våra kontakter med Ljungskile fortsätter på inslagen väg och möjligheter att utvidga dessa till att även involvera yngre grupper utreds.

Kanotuthyrning

När vårt släp är fullt utrustat öppnas möjlighet för extern uthyrning upp. Detta skulle ge ekonomi till uppdateringar framgent. Vi utreder prissättning och uthyrningsformer samt hur reklam för uthyrningen kan göras.

Kajaksektionen

Sektionen har som mål att fortsätta sin verksamhet och om inte ökad omfattning i åtminstone oförändrad omfattning och i linje med tidigare år.

Sektionen söker ytterligare en ledare dels för återväxt och dels då vi av ledarbrist inte kunnat annonsera ut så många turer som vi skulle önskat.

Rolf Söderholm har varit engagerad som extra resurs i år och kommer gå steg 1-kursen för certifiering inomskärs. I nuläget ingen i år som kommer gå steg 2-kursen för certifiering utomskärs.

Med ovan utbildningar, så har vi totalt fyra ledare behöriga för utomskärspaddlingar och tre med behörighet för inomskärspaddlingar.

Vi prövade under 2023 att starta upp höst- och vinterpaddling och kommer fortsätta med dessa. Kombinationen paddling och korvgrillning gjorde succé. Vinterpaddling utanför Marstrand väckte oväntat lite intresse.

Oasen-träningar erbjuder våra medlemmar en viktig bildningsmöjlighet för att färdas tryggare på vatten och vi kommer fortsätta med dessa.

Samarbetet med Marstrandskajaker fungerar väl och förväntas fortsätta.

Ekonomiska prioriteringar består av kostnad för utbildning av Rolf, se ovan.

Rolf behöver utrustas med säkerhetsutrustning.

Ledarutbildning:

- Ledarutbildning Steg 1 – Rolf
- Ledarutbildning Steg 2 - under planering

Ledarutveckling Kanotförbundets kurs:

23 – 25 augusti Dannemark, pris 1,500 per person. Utannonserad på Facebook Kajakledare i Friluftsförbundet-gruppen. Vi räknar med 6 deltagare.